
Schwimm-Verband Südwestfalen
Südwestfälische Kurzbahn-Meisterschaften 2024

der Jahrgänge 2007-2014 weiblich / Männlich und Offen

Veranstalter:
Ausrichter:
Austragungsort:
Startbahnen:
Bahnlänge:
Wassertiefe:
Wassertemperatur:
Zeitmessung:

Schwimm-Verband Südwestfalen
VfL Kemminghausen / TuS Dortmund Brackel
Hallenbad Eving, Württemberger Straße 2, 44339 Dortmund
5, Wellenkiller-Leinen
25m
1,30 m - 3,90 m
25 Grad Celsius
Handzeitnahme

Abschnitt 1, Samstag, 14. Dezember 2024
Einlass:
09:00 Uhr

Kampfrichtersitzung:
09:15 Uhr

Ende Einschwimmen:
09:55 Uhr

Beginn:
10:00 Uhr

Abschnitt 2, Samstag 14. Dezember 2024
Einlass:
--:-- Uhr

Kampfrichtersitzung:
--:-- Uhr

Ende Einschwimmen:
--:-- Uhr

Beginn:
60 Min. nach Abs. 1

Protokoll
 Abschnitt 4

am 14. und 15. Dezember 2024

Abschnitt 3, Sonntag 15. Dezember 2024
Einlass:
09:00 Uhr

Kampfrichtersitzung:
09:15 Uhr

Ende Einschwimmen:
09:55 Uhr

Beginn:
10:00 Uhr

Abschnitt 4, Sonntag 15. Dezember 2024
Einlass:
--:-- Uhr

Kampfrichtersitzung:
--:-- Uhr

Ende Einschwimmen:
--:-- Uhr

Beginn:
60 Min. nach Abs. 3
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 4
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4
ATV 1878 Dorstfeld 2655   4/  2   9/  0
DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 2695   1/  3   7/  0
Hammer SportClub 2008 6462   2/  3   6/  0
Mendener SV 5170   3/  1   4/  0
Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 7084  12/  5  32/  0
SC Hellas Wanne-Eickel 2834   0/  2   4/  0
Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 7233   1/  1   3/  0
Schwimmverein Kamen 1891 2992   1/  3   5/  0
SF Unna 01/10 2853   0/  2   3/  0
SG Dortmund 2636  10/  7  20/  0
SG Dortmund-Süd 1983 2863   6/  1  15/  0
SG Eintracht Ergste 2867   3/  0   5/  0
SG Lünen 2881   8/ 15  35/  0
SG Ruhr 5454   3/  3  13/  0
SG Siegen 6352   0/  2   2/  0
SG Wassersport Iserlohn 6651  11/  3  24/  0
Sport Union Annen 2926   1/  3   9/  0
SSV Meschede 2920   3/  1   9/  0
SV Bieber 67 Lendringsen 2935   1/  3   6/  0
SV Blau-Weiß Bochum 2954   6/  2  15/  0
SV Hagen 1894 2979   3/  0   5/  0
SV Hemer 1921 2987   0/  1   1/  0
SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 2938  10/  7  33/  0
SV Plettenberg 1951 e.V. 3013   3/  3   9/  0
SV Schwerte 06 3024   3/  3   9/  0
SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 3040   1/  0   2/  0
SV Westfalen 23 Hagen 3035   4/  0   7/  0
SV08 Werdohl 2941   1/  1   2/  0
SWIM-TEAM TV 1862 Geseke 3145   0/  2   2/  0
Teutonia Lippstadt 2760   1/  2   3/  0
TuS Dortmund-Brackel 3106   8/  9  32/  0
TuS Neuenrade 3127   3/  1   4/  0
TuS Sundern 3087   4/  4  12/  0
TV Grüne Linde 1901 3142   2/  2   5/  0
TV Gut-Heil 1865 Do.-Aplerbeck 3172   1/  0   1/  0
TV Werne 03 Wasserfreunde 3192   1/  2   3/  0
VfL Kemminghausen 3207   7/  4  18/  0
Wasserfreunde Finnentrop 3037   1/  1   2/  0
Wasserfreunde Lüdenscheid 3227   2/  0   2/  0
Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 3219   0/  1   1/  0
Wfr. TuRa Bergkamen 3229   3/  0   4/  0
Gesamt für den Verband  134/ 105  383/  0
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Abschnitt 4 - Sonntag 15.12.2024
  Einlass: 00:00 nach Abs.3 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.3 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.3
  Beginn: 01:00 nach Abs.3

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name
Schiedsrichter weiblich Dustin Dobrinsky 
Schiedsrichter männlich Manfred Ludenia 
Starter weiblich Wolfgang Darenberg 
Starter männlich Dagmar Kuhlmann 
Schwimmrichter 1 Franco Murgia 
Schwimmrichter 2 Birger Steinrötter 
Sprecher 1 Sabrina Fettin 
Auswerter 1 Maik Dobrinsky 
Protokollführer Oliver Reinert 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter 1 Julia Klüh 
Zielrichter 2 hans-Georg Knappmann 
Zielrichter 3 Lina Weitner 
Zielrichter 4 Nadine Schluter 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmerobmann Bettina Fettin 
Zeitnehmer Bahn 1 Katja Calcagno 
Zeitnehmer Bahn 2 Thomas Wawzinek 
Zeitnehmer Bahn 3 Anna Hilke 
Zeitnehmer Bahn 4 Jörg Wagner 
Zeitnehmer Bahn 5 Jochen Mais 
Reservezeitnehmer 1 Sebastian Fischer 

Zeitgericht 2
Position Name
Zeitnehmerobmann Bodo Stöcker 
Zeitnehmer Bahn 1 Stefan Schaefer 
Zeitnehmer Bahn 2 Janine Mainka 
Zeitnehmer Bahn 3 Silke Oeledin 
Zeitnehmer Bahn 4 Ralf Siedhoff 
Zeitnehmer Bahn 5 Sandra Kluge 
Reservezeitnehmer 1 Katja Leugner 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Obmann Dorothee Klinkowski 
Wenderichter Bahn 1 Samira Hohavyani 
Wenderichter Bahn 2 Steffen Knoche 
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noch Kampfgericht Abschnitt 4

Weitere Kampfrichter
Position Name
Prüfungsschiedsrichter Hans-Georg Vanik 
Schwimmrichter Ludmila Ränsch 
Schwimmrichter Ayse Yoldas (A) 
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Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 25 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 26 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Wettkampf 27 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 28 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 29 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 30 - 50m Brust männlich
Wettkampf 31 - 100m Lagen weiblich
Wettkampf 32 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 125 - 100m Freistil weiblich (Jugendfinale)
Wettkampf 225 - 100m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 126 - 100m Freistil männlich (Jugendfinale)
Wettkampf 226 - 100m Freistil männlich (Finale)

Wettkampf 25 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2014: 01:24,00   2013: 01:17,50   2012: 01:14,00   2011: 01:11,00   2010: 01:09,50   2009: 01:08,50   2008: 01:08,00   2007: 01:07,50
2006 und älter: 01:07,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Alina Weingard 2014 SG Dortmund 01:13,93 314
2. Ida Helene Sobek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:16,84 279
3. Mia Marie Schroller 2014 SG Wassersport Iserlohn 01:20,10 246
4. Melina Peikert 2014 SG Ruhr 01:20,41 244
5. Alina Meyer 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,54 234
6. Hanna Hausberg 2014 VfL Kemminghausen 01:24,04 213 EnM
7. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 01:24,87 207 EnM
8. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:24,87 207 EnM

abgemeldet
Emma Bomers 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Louisa Färber 2013 SG Lünen 01:12,42 334
2. Sofia Grieser 2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:13,02 325
3. Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:13,51 319
4. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 01:14,50 306
5. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:19,71 250 EnM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 01:04,78 466
2. Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 01:09,65 375
3. Emma Bernard 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:10,30 365
4. Katarina Flömer 2012 SG Dortmund 01:10,74 358
5. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 01:12,47 333
6. Lilly Nitschke 2012 TuS Dortmund-Brackel 01:12,50 332
7. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:12,67 330
8. Anni Schulte 2012 SG Lünen 01:13,75 316
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noch Wettkampf 25 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Lotta Schroller 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:13,75 316
8. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:13,75 316

abgemeldet
Clara Spannagel 2012 SV Westfalen 23 Hagen

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 01:06,24 436
2. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:06,46 432
3. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 01:07,21 417
4. Charlotte Winter 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:08,44 395
5. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 01:10,03 369
6. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:10,65 359
7. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:10,74 358
8. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 01:11,39 348 EnM
9. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 01:11,76 343 EnM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Johanna Klinkowski 2010 SG Dortmund 01:02,17 528
2. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:03,63 492
3. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:04,22 479
4. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:05,24 456
5. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:06,35 434
6. Cherien Volmer 2010 SG Dortmund 01:06,51 431
7. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:06,82 425
8. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:07,72 408
9. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:08,03 403
10. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:09,02 385

abgemeldet
Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
Matilda Sophie Fischer 2010 SG Wassersport Iserlohn

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Saskia Schmitt-Degenhardt 2009 Wasserfreunde Finnentrop 01:08,89 388
2. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:09,34 380

abgemeldet
Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm



Südwestfälische Kurzbahn Meisterschaften 2024
vom 14.12.2024 bis 15.12.2024 | Hallenbad Eving Seite 6
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: VfL Kemminghausen / TuS Dortmund Brackel

noch Wettkampf 25 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 01:02,05 531
2. Hsin-Tzu Chen 2008 SG Dortmund 01:05,42 453
3. Dana Mantau 2008 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:05,46 452
4. Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 01:06,34 434
5. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 01:06,40 433
6. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 01:06,82 425
7. Mia Henneböhle 2008 SV Schwerte 06 01:10,53 361 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:01,25 552
2. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 01:03,18 503
3. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:03,72 490
4. Lara Vogt 2007 SG Lünen 01:03,99 484
5. Mareike Ludenia 2007 SV08 Werdohl 01:04,68 468
6. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:05,46 452
7. Maja Kleibauer 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:05,80 445
8. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 01:06,78 426
9. Mira Juds 2007 Wfr. TuRa Bergkamen 01:06,84 424
10. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 01:07,51 412 EnM

abgemeldet
Mirja Richwin 2007 SG Dortmund-Süd 1983

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:01,25 552
2. Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 01:02,05 531
3. Johanna Klinkowski 2010 SG Dortmund 01:02,17 528
4. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 01:03,18 503
5. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:03,63 492
6. Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:03,72 490
7. Lara Vogt 2007 SG Lünen 01:03,99 484
8. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:04,22 479
9. Mareike Ludenia 2007 SV08 Werdohl 01:04,68 468
10. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 01:04,78 466
11. Paige Bökenkamp 2005 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:04,82 465
12. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:05,24 456
13. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:05,32 455
14. Hsin-Tzu Chen 2008 SG Dortmund 01:05,42 453
15. Dana Mantau 2008 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 01:05,46 452
15. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:05,46 452
17. Maja Kleibauer 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:05,80 445
18. Gina Bußberg 2003 SG Dortmund-Süd 1983 01:06,13 438
19. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 01:06,24 436
20. Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 01:06,34 434
21. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:06,35 434
22. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 01:06,40 433
23. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:06,46 432
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noch Wettkampf 25 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
23. Lea Adrian 2006 VfL Kemminghausen 01:06,46 432
25. Cherien Volmer 2010 SG Dortmund 01:06,51 431
26. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 01:06,78 426
27. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 01:06,82 425
28. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:06,82 425
29. Mira Juds 2007 Wfr. TuRa Bergkamen 01:06,84 424
30. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 01:07,21 417
31. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 01:07,51 412 EnM
32. Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:07,72 408
33. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:08,03 403
34. Charlotte Winter 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:08,44 395
35. Saskia Schmitt-Degenhardt 2009 Wasserfreunde Finnentrop 01:08,89 388
36. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:09,02 385
37. Neele Srejic 2006 SG Wassersport Iserlohn 01:09,32 380 EnM
38. Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn 01:09,34 380
39. Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 01:09,65 375
40. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 01:10,03 369
41. Emma Bernard 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:10,30 365
42. Mia Henneböhle 2008 SV Schwerte 06 01:10,53 361 EnM
43. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:10,65 359
44. Katarina Flömer 2012 SG Dortmund 01:10,74 358
45. Charlotte Dielenschneider 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:10,74 358
46. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 01:11,39 348 EnM
47. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 01:11,76 343 EnM
48. Louisa Färber 2013 SG Lünen 01:12,42 334
49. Sophia Borkner 2012 Hammer SportClub 2008 01:12,47 333
50. Lilly Nitschke 2012 TuS Dortmund-Brackel 01:12,50 332
51. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:12,67 330
52. Sofia Grieser 2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:13,02 325
53. Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:13,51 319
54. Anni Schulte 2012 SG Lünen 01:13,75 316
54. Lotta Schroller 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:13,75 316
54. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:13,75 316
57. Alina Weingard 2014 SG Dortmund 01:13,93 314
58. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 01:14,50 306
59. Ida Helene Sobek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:16,84 279
60. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:19,71 250 EnM
61. Mia Marie Schroller 2014 SG Wassersport Iserlohn 01:20,10 246
62. Melina Peikert 2014 SG Ruhr 01:20,41 244
63. Alina Meyer 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:21,54 234
64. Hanna Hausberg 2014 VfL Kemminghausen 01:24,04 213 EnM
65. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 01:24,87 207 EnM
66. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:24,87 207 EnM

abgemeldet
Kendra Burbach 2001 SG Dortmund-Süd 1983
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Wettkampf 26 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2014: 01:23,00   2013: 01:18,00   2012: 01:11,00   2011: 01:07,50   2010: 01:05,00   2009: 01:03,00   2008: 01:02,50   2007: 01:01,50
2006 und älter: 01:00,50

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:17,63 192
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Finn Kluge 2014 SF Unna 01/10 01:17,63 192

abgemeldet
Elias Schulze 2014 ATV 1878 Dorstfeld
Julius Göllner 2014 SV Blau-Weiß Bochum
Nico Demes 2014 SG Ruhr

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Adelio Fischer 2013 SG Lünen 01:10,60 256
2. Janus Senft 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:10,94 252
3. Maximilian Radloff 2013 SG Dortmund 01:15,54 209
4. Daniel Ränsch 2013 SG Ruhr 01:15,54 209
5. Paul-Luca Nienaber 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:17,63 192

disqualifiziert
Titus Peiler 2013 Hammer SportClub 2008

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:39

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Max Simon 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:05,47 321
2. Hannes Hugo Neumann 2012 SG Lünen 01:07,21 296
3. Jost Friederichs 2012 SF Unna 01/10 01:07,21 296
4. Ian Kowalski 2012 VfL Kemminghausen 01:08,15 284

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:59,13 436
2. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:03,30 355
3. Philipp Hilke 2011 SG Lünen 01:03,77 347
4. Xavier Tjiawi 2011 Sport Union Annen 01:03,88 345
5. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 01:05,16 325
6. Aleksander Ender 2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:06,26 309

abgemeldet
Franz Schäfer 2011 SG Dortmund
Till Rossmanek 2011 TuS Sundern
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noch Wettkampf 26 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Adrian Gusseva 2010 Sport Union Annen 00:58,41 452
2. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:58,90 441
3. Justus Garn 2010 SG Lünen 01:01,19 393
4. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 01:02,08 376
5. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 01:02,26 373
6. Manuel Ludenia 2010 SV08 Werdohl 01:03,36 354

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 00:55,90 516
2. Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 00:57,93 463
3. Jasper Wojciech Meis 2009 SV Schwerte 06 00:58,83 442
4. Jan Unterste 2009 SG Dortmund 00:59,56 426
5. Jan Melcher 2009 TuS Sundern 01:00,90 399
6. Mattis Richter 2009 SG Lünen 01:01,94 379
7. Max Zimmermann 2009 Teutonia Lippstadt 01:02,63 366

abgemeldet
Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 00:54,38 560
2. Sammy Pericic 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 00:57,98 462
3. Kelvin Witt 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:59,64 424
4. Jannik Hohmeister 2008 Wasserfreunde Finnentrop 00:59,86 420

abgemeldet
Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
Tim Schubert 2008 SV Plettenberg 1951 e.V.

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Ben Vathauer 2007 VfL Kemminghausen 00:53,82 578
2. Deniz Arlt 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:54,60 553
3. Jonas Garn 2007 SG Lünen 00:58,02 461
4. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:58,51 450
5. Maximilian Wolf 2007 SV Bieber 67 Lendringsen 00:58,59 448
6. Luis Liehr 2007 Schwimmverein Kamen 1891 00:58,90 441
7. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:58,90 441
8. Nils Bongers 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:59,89 419
9. Ivan Weiß 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:00,56 405
10. Joost Neumann 2007 SG Lünen 01:00,75 402
11. Erik Wollny 2007 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:03,30 355 EnM



Südwestfälische Kurzbahn Meisterschaften 2024
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Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: VfL Kemminghausen / TuS Dortmund Brackel

noch Wettkampf 26 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ben Vathauer 2007 VfL Kemminghausen 00:53,82 578
2. Michael Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:53,98 573
3. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 00:54,38 560
4. Deniz Arlt 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:54,60 553
5. Sebastian Greiffer 1988 TV Grüne Linde 1901 00:55,66 522
6. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 00:55,90 516
7. Henrik Philipp Kahl 2004 TuS Dortmund-Brackel 00:56,08 511
7. Luca Hosselmann 2006 Teutonia Lippstadt 00:56,08 511
9. Sebastian Grob 2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:56,97 487
10. Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 00:57,93 463
11. Sammy Pericic 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 00:57,98 462
12. Jonas Garn 2007 SG Lünen 00:58,02 461
13. Kai Weiberg 2000 ATV 1878 Dorstfeld 00:58,16 458
14. Adrian Gusseva 2010 Sport Union Annen 00:58,41 452
15. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:58,51 450
16. Maximilian Wolf 2007 SV Bieber 67 Lendringsen 00:58,59 448
17. Ben Breuer 2005 Schwimmverein Kamen 1891 00:58,62 447
18. Jasper Wojciech Meis 2009 SV Schwerte 06 00:58,83 442
19. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:58,90 441
19. Luis Liehr 2007 Schwimmverein Kamen 1891 00:58,90 441
21. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:58,90 441
22. Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:59,13 436
23. Lars Nilges 2003 SWIM-TEAM TV 1862 Geseke 00:59,35 431
24. Finn Meyer 2006 SG Dortmund-Süd 1983 00:59,47 428
25. Jan Unterste 2009 SG Dortmund 00:59,56 426
26. Kelvin Witt 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:59,64 424
27. Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 00:59,66 424
28. Jannik Hohmeister 2008 Wasserfreunde Finnentrop 00:59,86 420
29. Nils Bongers 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:59,89 419
30. Ivan Weiß 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:00,56 405
31. Joost Neumann 2007 SG Lünen 01:00,75 402
32. Vitalii Fomin 1986 SG Wassersport Iserlohn 01:00,81 400 EnM
33. Jan Melcher 2009 TuS Sundern 01:00,90 399
34. Justus Garn 2010 SG Lünen 01:01,19 393
35. Ben Vogt 2006 SG Lünen 01:01,33 390 EnM
36. Mattis Richter 2009 SG Lünen 01:01,94 379
37. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 01:02,08 376
38. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 01:02,26 373
39. Max Zimmermann 2009 Teutonia Lippstadt 01:02,63 366
40. Erik Wollny 2007 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:03,30 355 EnM
41. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:03,30 355
42. Manuel Ludenia 2010 SV08 Werdohl 01:03,36 354
43. Philipp Hilke 2011 SG Lünen 01:03,77 347
44. Xavier Tjiawi 2011 Sport Union Annen 01:03,88 345
45. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 01:05,16 325
46. Max Simon 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:05,47 321
47. Aleksander Ender 2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:06,26 309
48. Hannes Hugo Neumann 2012 SG Lünen 01:07,21 296
49. Jost Friederichs 2012 SF Unna 01/10 01:07,21 296
50. Ian Kowalski 2012 VfL Kemminghausen 01:08,15 284
51. Adelio Fischer 2013 SG Lünen 01:10,60 256
52. Janus Senft 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:10,94 252
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Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: VfL Kemminghausen / TuS Dortmund Brackel

noch Wettkampf 26 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
53. Maximilian Radloff 2013 SG Dortmund 01:15,54 209
54. Daniel Ränsch 2013 SG Ruhr 01:15,54 209
55. Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:17,63 192
55. Finn Kluge 2014 SF Unna 01/10 01:17,63 192
55. Paul-Luca Nienaber 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:17,63 192



Südwestfälische Kurzbahn Meisterschaften 2024
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Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: VfL Kemminghausen / TuS Dortmund Brackel

Wettkampf 27 - 200m Schmetterling weiblich
Pflichtzeiten
2014: 04:10,00   2013: 03:50,00   2012: 03:40,00   2011: 03:15,00   2010: 02:55,00   2009: 02:50,00   2008: 02:50,00   2007: 02:50,00
2006 und älter: 02:45,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Frida Neumann 2014 SG Lünen 03:50,39 139
  100m: 01:47,25 (01:47,25) | 200m: 03:50,39 (02:03,14)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Emma Lina Diegmann 2013 SV Westfalen 23 Hagen 03:51,60 137
  100m: 01:49,08 (01:49,08) | 200m: 03:51,60 (02:02,52)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 03:14,43 232
  100m: 01:28,27 (01:28,27) | 200m: 03:14,43 (01:46,16)

1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
Vanessa Amy Tank 2012 SV Plettenberg 1951 e.V. 03:14,43 232
  100m: 01:27,59 (01:27,59) | 200m: 03:14,43 (01:46,84)

3. Lilly Nitschke 2012 TuS Dortmund-Brackel 03:21,62 208
  100m: 01:32,50 (01:32,50) | 200m: 03:21,62 (01:49,12)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel 02:48,89 355
  100m: 01:18,19 (01:18,19) | 200m: 02:48,89 (01:30,70)

2. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:51,32 340
  100m: 01:21,05 (01:21,05) | 200m: 02:51,32 (01:30,27)

3. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 03:03,15 278
  100m: 01:24,66 (01:24,66) | 200m: 03:03,15 (01:38,49)

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Pauline Grimme 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:40,40 414
  100m: 01:15,02 (01:15,02) | 200m: 02:40,40 (01:25,38)
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Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: VfL Kemminghausen / TuS Dortmund Brackel

noch Wettkampf 27 - 200m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Merle Ciupka 2008 SV Hagen 1894 02:27,94 528
  100m: 01:08,71 (01:08,71) | 200m: 02:27,94 (01:19,23)

2. Dana Mantau 2008 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 02:51,00 342
  100m: 01:19,89 (01:19,89) | 200m: 02:51,00 (01:31,11)

3. Mia Henneböhle 2008 SV Schwerte 06 03:19,58 215 EnM
  100m: 01:35,11 (01:35,11) | 200m: 03:19,58 (01:44,47)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 02:47,65 363
  100m: 01:19,62 (01:19,62) | 200m: 02:47,65 (01:28,03)

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Merle Ciupka 2008 SV Hagen 1894 02:27,94 528
  100m: 01:08,71 (01:08,71) | 200m: 02:27,94 (01:19,23)

2. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:40,40 414
  100m: 01:15,02 (01:15,02) | 200m: 02:40,40 (01:25,38)

3. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 02:47,65 363
  100m: 01:19,62 (01:19,62) | 200m: 02:47,65 (01:28,03)

4. Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel 02:48,89 355
  100m: 01:18,19 (01:18,19) | 200m: 02:48,89 (01:30,70)

5. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:49,13 353 EnM
  100m: 01:15,97 (01:15,97) | 200m: 02:49,13 (01:33,16)

6. Dana Mantau 2008 SV Wasserfreunde Soest e.V. 1913 02:51,00 342
  100m: 01:19,89 (01:19,89) | 200m: 02:51,00 (01:31,11)

7. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:51,32 340
  100m: 01:21,05 (01:21,05) | 200m: 02:51,32 (01:30,27)

8. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 03:03,15 278
  100m: 01:24,66 (01:24,66) | 200m: 03:03,15 (01:38,49)

9. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 03:14,43 232
  100m: 01:28,27 (01:28,27) | 200m: 03:14,43 (01:46,16)

9. Vanessa Amy Tank 2012 SV Plettenberg 1951 e.V. 03:14,43 232
  100m: 01:27,59 (01:27,59) | 200m: 03:14,43 (01:46,84)

11. Mia Henneböhle 2008 SV Schwerte 06 03:19,58 215 EnM
  100m: 01:35,11 (01:35,11) | 200m: 03:19,58 (01:44,47)

12. Lilly Nitschke 2012 TuS Dortmund-Brackel 03:21,62 208
  100m: 01:32,50 (01:32,50) | 200m: 03:21,62 (01:49,12)

13. Frida Neumann 2014 SG Lünen 03:50,39 139
  100m: 01:47,25 (01:47,25) | 200m: 03:50,39 (02:03,14)

14. Emma Lina Diegmann 2013 SV Westfalen 23 Hagen 03:51,60 137
  100m: 01:49,08 (01:49,08) | 200m: 03:51,60 (02:02,52)
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Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: VfL Kemminghausen / TuS Dortmund Brackel

Wettkampf 28 - 200m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten
2014: 04:10,00   2013: 03:50,00   2012: 03:40,00   2011: 03:15,00   2010: 03:05,00   2009: 02:50,00   2008: 02:42,00   2007: 02:40,00
2006 und älter: 02:30,00

Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
disqualifiziert
David Joel Angermaier 2014 SG Ruhr

Der Sportler hat bei der 100m Wende nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:10

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Malte Weinert 2013 SG Siegen 03:21,27 149
  100m: 01:38,59 (01:38,59) | 200m: 03:21,27 (01:42,68)

abgemeldet
Philipp Klinkowski 2013 SG Dortmund

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:27,27 381
  100m: 01:11,16 (01:11,16) | 200m: 02:27,27 (01:16,11)

2. Mika Knoche 2011 SV Plettenberg 1951 e.V. 03:08,24 182
  100m: 01:24,47 (01:24,47) | 200m: 03:08,24 (01:43,77)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Adrian Gusseva 2010 Sport Union Annen 02:38,22 307
  100m: 01:10,25 (01:10,25) | 200m: 02:38,22 (01:27,97)

2. Luca Baumgardt 2010 SG Lünen 03:04,89 193
  100m: 01:27,41 (01:27,41) | 200m: 03:04,89 (01:37,48)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 02:26,07 391
  100m: 01:06,99 (01:06,99) | 200m: 02:26,07 (01:19,08)

2. Lukas Weinert 2009 SG Siegen 02:40,28 296
  100m: 01:13,02 (01:13,02) | 200m: 02:40,28 (01:27,26)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:21,44 431
  100m: 01:08,41 (01:08,41) | 200m: 02:21,44 (01:13,03)

2. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:28,94 369
  100m: 01:10,62 (01:10,62) | 200m: 02:28,94 (01:18,32)
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Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: VfL Kemminghausen / TuS Dortmund Brackel

noch Wettkampf 28 - 200m Schmetterling männlich
Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Meister

Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:21,44 431
  100m: 01:08,41 (01:08,41) | 200m: 02:21,44 (01:13,03)

2. Moritz Schulte 2001 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:22,64 420
  100m: 01:07,56 (01:07,56) | 200m: 02:22,64 (01:15,08)

3. Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 02:26,07 391
  100m: 01:06,99 (01:06,99) | 200m: 02:26,07 (01:19,08)

4. Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:27,27 381
  100m: 01:11,16 (01:11,16) | 200m: 02:27,27 (01:16,11)

5. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:28,94 369
  100m: 01:10,62 (01:10,62) | 200m: 02:28,94 (01:18,32)

6. Adrian Gusseva 2010 Sport Union Annen 02:38,22 307
  100m: 01:10,25 (01:10,25) | 200m: 02:38,22 (01:27,97)

7. Lukas Weinert 2009 SG Siegen 02:40,28 296
  100m: 01:13,02 (01:13,02) | 200m: 02:40,28 (01:27,26)

8. Luca Baumgardt 2010 SG Lünen 03:04,89 193
  100m: 01:27,41 (01:27,41) | 200m: 03:04,89 (01:37,48)

9. Mika Knoche 2011 SV Plettenberg 1951 e.V. 03:08,24 182
  100m: 01:24,47 (01:24,47) | 200m: 03:08,24 (01:43,77)

10. Malte Weinert 2013 SG Siegen 03:21,27 149
  100m: 01:38,59 (01:38,59) | 200m: 03:21,27 (01:42,68)
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Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: VfL Kemminghausen / TuS Dortmund Brackel

Wettkampf 29 - 50m Brust weiblich
Pflichtzeiten
2014: 00:48,00   2013: 00:45,00   2012: 00:42,50   2011: 00:41,00   2010: 00:40,00   2009: 00:39,50   2008: 00:39,50   2007: 00:39,00
2006 und älter: 00:38,50

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Elisa Mancino 2014 SG Eintracht Ergste 00:46,49 227
2. Ida Klüh 2014 ATV 1878 Dorstfeld 00:46,67 224
3. Ida Helene Sobek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:46,67 224
4. Ella Minschke 2014 SG Eintracht Ergste 00:46,69 224

disqualifiziert
Lili Klein 2014 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:39
Thea Marlene Knappmann 2014 SG Lünen

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.

Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:41

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Bella Di Rienzo 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:42,37 300
2. Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:42,46 298
3. Sofia Grieser 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:42,66 294
4. Emma Gramse 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 00:43,20 283
5. Carlotta Schulze 2013 SG Lünen 00:43,20 283
6. Ida Schiller 2013 SSV Meschede 00:44,53 258

abgemeldet
Annika Jasmin Wenzel 2013 SV Westfalen 23 Hagen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 00:40,10 354
2. Mia Saß 2012 SV Schwerte 06 00:40,47 344
3. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:41,41 321
4. Lena Schlüter 2012 VfL Kemminghausen 00:41,84 311

abgemeldet
Lina Wahle 2012 TuS Sundern

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,38 437
2. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 00:38,20 409
3. Maria Tatidou 2011 Wasserfreunde Lüdenscheid 00:38,62 396
4. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:39,28 376
5. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:39,33 375
6. Hadja Hawakdy Kourouma 2011 Wasserfreunde Lüdenscheid 00:39,35 374
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Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: VfL Kemminghausen / TuS Dortmund Brackel

noch Wettkampf 29 - 50m Brust weiblich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Laura Sterz 2011 TuS Sundern 00:39,83 361
8. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:41,41 321 EnM

abgemeldet
Lina Flüß 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:36,60 465
2. Lia Hufnagel 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:37,28 440
3. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:37,91 419
4. Sophia Erdelbrauk 2010 TuS Dortmund-Brackel 00:37,93 418
5. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:38,33 405
6. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:38,83 390
7. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 00:39,16 380

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Sophie Neß 2009 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:37,76 424
2. Paulina Kisiel 2009 SG Wassersport Iserlohn 00:39,26 377

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Magdalena Kalis 2008 TuS Neuenrade 00:36,86 455
2. Rabea Müller 2008 SG Lünen 00:36,93 453
3. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 00:38,34 405
4. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 00:39,77 363 EnM
5. Reena Dirksmeier 2008 Mendener SV 00:40,34 347 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 00:38,25 408
2. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 00:38,28 407
3. Laura Sophie Wegner 2007 ATV 1878 Dorstfeld 00:38,33 405
4. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:39,03 384 EnM

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Renée Bodenhausen 2003 ATV 1878 Dorstfeld 00:36,33 476
2. Coleen Andree Dirksmeier 2005 Mendener SV 00:36,47 470
3. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:36,56 467
4. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:36,60 465
5. Magdalena Kalis 2008 TuS Neuenrade 00:36,86 455
6. Paulina Heitböhmer 2006 Hammer SportClub 2008 00:36,89 454
7. Rabea Müller 2008 SG Lünen 00:36,93 453



Südwestfälische Kurzbahn Meisterschaften 2024
vom 14.12.2024 bis 15.12.2024 | Hallenbad Eving Seite 18
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: VfL Kemminghausen / TuS Dortmund Brackel

noch Wettkampf 29 - 50m Brust weiblich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Dana Greulich 2004 ATV 1878 Dorstfeld 00:37,18 444
9. Lia Hufnagel 2010 SG Wassersport Iserlohn 00:37,28 440
10. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 00:37,38 437
11. Sophie Neß 2009 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:37,76 424
12. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:37,91 419
13. Sophia Erdelbrauk 2010 TuS Dortmund-Brackel 00:37,93 418
14. Hannah Steven 2002 TuS Sundern 00:38,06 414
15. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 00:38,20 409
16. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 00:38,25 408
17. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 00:38,28 407
18. Marilena Calcagno 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:38,33 405
19. Laura Sophie Wegner 2007 ATV 1878 Dorstfeld 00:38,33 405
20. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 00:38,34 405
21. Maria Tatidou 2011 Wasserfreunde Lüdenscheid 00:38,62 396
22. Leni-Charlotte Jurksas 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:38,83 390
23. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:39,03 384 EnM
24. Hannah Böse 2010 TuS Neuenrade 00:39,16 380
25. Paulina Kisiel 2009 SG Wassersport Iserlohn 00:39,26 377
26. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:39,28 376
27. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:39,33 375
28. Hadja Hawakdy Kourouma 2011 Wasserfreunde Lüdenscheid 00:39,35 374
29. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 00:39,77 363 EnM
30. Laura Sterz 2011 TuS Sundern 00:39,83 361
31. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 00:40,10 354
32. Reena Dirksmeier 2008 Mendener SV 00:40,34 347 EnM
33. Mia Saß 2012 SV Schwerte 06 00:40,47 344
34. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:41,41 321
35. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:41,41 321 EnM
36. Lena Schlüter 2012 VfL Kemminghausen 00:41,84 311
37. Bella Di Rienzo 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:42,37 300
38. Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:42,46 298
39. Sofia Grieser 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:42,66 294
40. Emma Gramse 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 00:43,20 283
41. Carlotta Schulze 2013 SG Lünen 00:43,20 283
42. Ida Schiller 2013 SSV Meschede 00:44,53 258
43. Elisa Mancino 2014 SG Eintracht Ergste 00:46,49 227
44. Ida Klüh 2014 ATV 1878 Dorstfeld 00:46,67 224
45. Ida Helene Sobek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:46,67 224
46. Ella Minschke 2014 SG Eintracht Ergste 00:46,69 224

abgemeldet
Sophia Pirrwitz 2006 TV Grüne Linde 1901
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Wettkampf 30 - 50m Brust männlich
Pflichtzeiten
2014: 00:48,50   2013: 00:47,00   2012: 00:43,50   2011: 00:40,00   2010: 00:37,00   2009: 00:36,00   2008: 00:36,00   2007: 00:35,00
2006 und älter: 00:34,50

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:43,59 187
2. Kian Ascherfeld 2014 SV Schwerte 06 00:46,10 158
3. Mats Henrik Jann 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:46,93 150
4. Nikita Lehmann 2014 SG Lünen 00:48,49 136
5. Til Mennes 2014 SG Lünen 00:49,01 131 EnM

abgemeldet
Elias Schulze 2014 ATV 1878 Dorstfeld
Julius Göllner 2014 SV Blau-Weiß Bochum
Louis Hilke 2014 SG Lünen
Matz Haushalter 2014 SG Lünen
Nico Demes 2014 SG Ruhr

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Henri Faber 2013 TuS Dortmund-Brackel 00:42,85 197
2. Malte Stratmann 2013 SWIM-TEAM TV 1862 Geseke 00:43,02 195
3. Matteo Mainka 2013 SG Wassersport Iserlohn 00:44,21 179
4. Matteo Serra 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:46,18 157
5. Titus Peiler 2013 Hammer SportClub 2008 00:46,18 157
6. Matti Schaefer 2013 Hammer SportClub 2008 00:46,86 150
7. Ben Hübel 2013 SV Schwerte 06 00:51,37 114 EnM

nicht am Start
Ben Hörster 2013 Mendener SV EnM

abgemeldet
Noah Wilms 2013 Hammer SportClub 2008

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Finn Zutz 2012 TuS Neuenrade 00:39,68 248
2. Max Simon 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:42,40 203
3. Julian Bohle 2012 SG Dortmund 00:43,08 194

abgemeldet
Maximilian Schnettler 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Andrey Googe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:32,89 436
2. Xavier Tjiawi 2011 Sport Union Annen 00:34,13 390
3. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 00:36,23 326
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noch Wettkampf 30 - 50m Brust männlich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Petro Alexander Müller 2011 SV Hemer 1921 00:38,56 270
5. Jakob Winkelmann 2011 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:39,02 261
6. Savelii Kuzmenko 2011 Sport Union Annen 00:39,02 261

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,64 490
2. Alexander Filla 2010 SV Bieber 67 Lendringsen 00:35,23 355
3. Luis Podlaha 2010 TuS Dortmund-Brackel 00:36,57 317

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Jasper Wojciech Meis 2009 SV Schwerte 06 00:32,62 447
2. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 00:33,59 409

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Kelvin Witt 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:33,54 411
2. Sammy Pericic 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 00:33,82 401

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Lucius Deseniß 2007 SG Lünen 00:32,62 447
2. Jan-Luca Pöler 2007 TV Grüne Linde 1901 00:32,68 445
3. Jakob Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:33,59 409
4. Luis Liehr 2007 Schwimmverein Kamen 1891 00:34,25 386
5. Ivan Weiß 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:34,54 376
6. Nils Bongers 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:34,68 372

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Meister

Kai Weiberg 2000 ATV 1878 Dorstfeld 00:30,47 549
2. Henrik Philipp Kahl 2004 TuS Dortmund-Brackel 00:31,17 512
3. Jonas-Ole Most 2005 Schwimmverein Kamen 1891 00:31,60 492
4. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:31,64 490
5. Lucius Deseniß 2007 SG Lünen 00:32,62 447
6. Jasper Wojciech Meis 2009 SV Schwerte 06 00:32,62 447
7. Jan-Luca Pöler 2007 TV Grüne Linde 1901 00:32,68 445
8. Andrey Googe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:32,89 436
9. Finn Meyer 2006 SG Dortmund-Süd 1983 00:33,00 432
10. Ben Harbecke 2003 SC Hellas Wanne-Eickel 00:33,25 422
11. Kelvin Witt 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:33,54 411
12. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 00:33,59 409
12. Jakob Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:33,59 409
14. Sammy Pericic 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 00:33,82 401
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noch Wettkampf 30 - 50m Brust männlich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
15. Xavier Tjiawi 2011 Sport Union Annen 00:34,13 390
16. Luis Liehr 2007 Schwimmverein Kamen 1891 00:34,25 386
17. Ivan Weiß 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:34,54 376
18. Nils Bongers 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:34,68 372
19. Alexander Filla 2010 SV Bieber 67 Lendringsen 00:35,23 355
20. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 00:36,23 326
21. Luis Podlaha 2010 TuS Dortmund-Brackel 00:36,57 317
22. Petro Alexander Müller 2011 SV Hemer 1921 00:38,56 270
23. Jakob Winkelmann 2011 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 00:39,02 261
24. Savelii Kuzmenko 2011 Sport Union Annen 00:39,02 261
25. Finn Zutz 2012 TuS Neuenrade 00:39,68 248
26. Max Simon 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:42,40 203
27. Henri Faber 2013 TuS Dortmund-Brackel 00:42,85 197
28. Malte Stratmann 2013 SWIM-TEAM TV 1862 Geseke 00:43,02 195
29. Julian Bohle 2012 SG Dortmund 00:43,08 194
30. Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:43,59 187
31. Matteo Mainka 2013 SG Wassersport Iserlohn 00:44,21 179
32. Kian Ascherfeld 2014 SV Schwerte 06 00:46,10 158
33. Matteo Serra 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:46,18 157
34. Titus Peiler 2013 Hammer SportClub 2008 00:46,18 157
35. Matti Schaefer 2013 Hammer SportClub 2008 00:46,86 150
36. Mats Henrik Jann 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:46,93 150
37. Nikita Lehmann 2014 SG Lünen 00:48,49 136
38. Til Mennes 2014 SG Lünen 00:49,01 131 EnM
39. Ben Hübel 2013 SV Schwerte 06 00:51,37 114 EnM
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Wettkampf 31 - 100m Lagen weiblich
Pflichtzeiten
2014: 01:40,00   2013: 01:32,00   2012: 01:28,00   2011: 01:22,00   2010: 01:18,00   2009: 01:16,50   2008: 01:16,00   2007: 01:16,00
2006 und älter: 01:13,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Nadine Lara Mahersi 2014 SG Dortmund 01:24,64 297
2. Emily Tews 2014 SG Dortmund 01:26,55 278
3. Alina Weingard 2014 SG Dortmund 01:27,62 268
4. Melina Peikert 2014 SG Ruhr 01:29,12 254
5. Nele Hesse 2014 SG Dortmund 01:31,39 236
6. Frida Neumann 2014 SG Lünen 01:31,96 232
7. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 01:33,47 220
8. Ella Minschke 2014 SG Eintracht Ergste 01:35,41 207
9. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:35,41 207
10. Luisa Garthaus 2014 VfL Kemminghausen 01:38,78 187

abgemeldet
Mia Riemer 2014 Sport Union Annen

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Sofia Grieser 2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:23,40 311
2. Emma Gramse 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:26,40 279
3. Lina Kölpin 2013 TV Grüne Linde 1901 01:27,06 273
4. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:27,09 273
5. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:28,55 259
6. Carlotta Schulze 2013 SG Lünen 01:28,88 257
7. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 01:29,43 252
8. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 01:31,89 232
9. Merle Käfer 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:32,33 229 EnM
10. Charlotte Ring 2013 Schwimmverein Kamen 1891 01:32,39 228 EnM
11. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,29 215 EnM

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 01:19,93 353
2. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 01:21,38 334
3. Emma Bernard 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:21,54 332
4. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:21,73 330
5. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:22,94 316
6. Lena Schlüter 2012 VfL Kemminghausen 01:23,53 309
7. Lotta Schroller 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:23,55 309
8. Franziska Leugner 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,29 290
9. Arzu Serra Kalinov 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,35 290
10. Lilly Nitschke 2012 TuS Dortmund-Brackel 01:25,66 287
11. Enya Kuhnert 2012 VfL Kemminghausen 01:26,52 278
12. Vanessa Amy Tank 2012 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:26,94 274
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noch Wettkampf 31 - 100m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Pauline Blank 2012 TV Gut-Heil 1865 Do.-Aplerbeck

Die SPortlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:07
Anni Schulte 2012 SG Lünen

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:08

abgemeldet
Clara Spannagel 2012 SV Westfalen 23 Hagen
Lina Wahle 2012 TuS Sundern

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Mara Rüthers 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:18,45 373
2. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 01:18,64 371
3. Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:19,39 360
4. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:19,44 359
5. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 01:20,92 340
6. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 01:21,54 332
7. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:21,65 331

abgemeldet
Lina Flüß 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:14,69 433
2. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:16,50 403
3. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:17,51 387
4. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:19,93 353 EnM

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:14,44 437
2. Sophie Neß 2009 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:17,51 387

disqualifiziert
Carlotta Bartmann 2009 SG Wassersport Iserlohn

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:16

abgemeldet
Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
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noch Wettkampf 31 - 100m Lagen weiblich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 01:18,18 377

abgemeldet
Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:10,70 510
2. Lara Vogt 2007 SG Lünen 01:12,03 482
3. Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:12,04 482
4. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 01:17,03 394 EnM

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Paulina Döch 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:10,70 510
2. Lara Vogt 2007 SG Lünen 01:12,03 482
3. Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:12,04 482
4. Renée Bodenhausen 2003 ATV 1878 Dorstfeld 01:12,30 477
5. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:14,44 437
6. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:14,69 433
7. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:16,50 403
8. Svea Gahler 2007 SSV Meschede 01:17,03 394 EnM
9. Sophie Neß 2009 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:17,51 387
10. Emilie Luisa Krafczyk 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:17,51 387
11. Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel 01:18,18 377
12. Mara Rüthers 2011 SV Blau-Weiß Bochum 01:18,45 373
13. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 01:18,64 371
14. Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:19,39 360
15. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:19,44 359
16. Hanna Bernard 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:19,93 353 EnM
16. Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 01:19,93 353
18. Maria Herrmann 2011 SSV Meschede 01:20,92 340
19. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 01:21,38 334
20. Emma Bernard 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:21,54 332
20. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 01:21,54 332
22. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:21,65 331
23. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:21,73 330
24. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:22,94 316
25. Sofia Grieser 2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:23,40 311
26. Lena Schlüter 2012 VfL Kemminghausen 01:23,53 309
27. Lotta Schroller 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:23,55 309
28. Nadine Lara Mahersi 2014 SG Dortmund 01:24,64 297
29. Franziska Leugner 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,29 290
30. Arzu Serra Kalinov 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,35 290
31. Lilly Nitschke 2012 TuS Dortmund-Brackel 01:25,66 287
32. Emma Gramse 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:26,40 279
33. Enya Kuhnert 2012 VfL Kemminghausen 01:26,52 278
34. Emily Tews 2014 SG Dortmund 01:26,55 278
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noch Wettkampf 31 - 100m Lagen weiblich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
35. Vanessa Amy Tank 2012 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:26,94 274
36. Lina Kölpin 2013 TV Grüne Linde 1901 01:27,06 273
37. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:27,09 273
38. Alina Weingard 2014 SG Dortmund 01:27,62 268
39. Merle Knoche 2013 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:28,55 259
40. Carlotta Schulze 2013 SG Lünen 01:28,88 257
41. Melina Peikert 2014 SG Ruhr 01:29,12 254
42. Merle Kicinski 2013 Mendener SV 01:29,43 252
43. Nele Hesse 2014 SG Dortmund 01:31,39 236
44. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 01:31,89 232
45. Frida Neumann 2014 SG Lünen 01:31,96 232
46. Merle Käfer 2013 TuS Dortmund-Brackel 01:32,33 229 EnM
47. Charlotte Ring 2013 Schwimmverein Kamen 1891 01:32,39 228 EnM
48. Isabel Frey 2014 SG Eintracht Ergste 01:33,47 220
49. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:34,29 215 EnM
50. Ella Minschke 2014 SG Eintracht Ergste 01:35,41 207
51. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:35,41 207
52. Luisa Garthaus 2014 VfL Kemminghausen 01:38,78 187
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Wettkampf 32 - 100m Lagen männlich
Pflichtzeiten
2014: 01:40,00   2013: 01:34,00   2012: 01:22,00   2011: 01:18,00   2010: 01:14,00   2009: 01:12,00   2008: 01:10,00   2007: 01:08,50
2006 und älter: 01:06,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Leon Putina 2014 SG Dortmund 01:16,15 271
2. Hannes Brennecke 2014 SG Dortmund 01:24,23 200
3. Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,07 194

disqualifiziert
David Joel Angermaier 2014 SG Ruhr

Der Sportler hat bei der 50m Wende nicht in Rückenlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:29

abgemeldet
Julius Göllner 2014 SV Blau-Weiß Bochum
Louis Hilke 2014 SG Lünen
Matz Haushalter 2014 SG Lünen
Nico Demes 2014 SG Ruhr

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Janus Senft 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:25,27 193
2. Daniel Ränsch 2013 SG Ruhr 01:25,61 190
3. Matteo Mainka 2013 SG Wassersport Iserlohn 01:27,42 179

disqualifiziert
Henri Faber 2013 TuS Dortmund-Brackel

Der Sportler hat die 3. Teilstrecke in Bauchlage begonnen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:23

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Max Simon 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:19,27 240
2. Jost Friederichs 2012 SF Unna 01/10 01:19,46 238
3. Ian Kowalski 2012 VfL Kemminghausen 01:19,91 234

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:07,60 387
2. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:13,28 304
3. Xavier Tjiawi 2011 Sport Union Annen 01:13,46 301

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:05,65 422
2. Adrian Gusseva 2010 Sport Union Annen 01:06,39 408
3. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 01:07,85 383
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noch Wettkampf 32 - 100m Lagen männlich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 01:10,27 344
5. Alexander Filla 2010 SV Bieber 67 Lendringsen 01:11,27 330

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 01:07,21 394
2. Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:11,37 329
3. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 01:11,59 326

abgemeldet
Viktor Luft 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V.

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Sammy Pericic 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 01:10,95 335

abgemeldet
Martin Dering 2008 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jahrgangsmeister

Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:02,38 493
2. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:06,39 408

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Meister

Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:02,38 493
2. Moritz Schulte 2001 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:04,62 443
3. Justus Voß 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:05,65 422
3. Sebastian Grob 2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:05,65 422
5. Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 01:06,02 415 EnM
6. Adrian Gusseva 2010 Sport Union Annen 01:06,39 408
6. Erik Wagner 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:06,39 408
8. Lennie Gerke 2009 TuS Sundern 01:07,21 394
9. Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:07,60 387
10. Robert Siedhoff 2010 TuS Sundern 01:07,85 383
11. David Metzger 2010 VfL Kemminghausen 01:10,27 344
12. Sammy Pericic 2008 SC Hellas Wanne-Eickel 01:10,95 335
13. Alexander Filla 2010 SV Bieber 67 Lendringsen 01:11,27 330
14. Robin Kieseier 2009 TuS Dortmund-Brackel 01:11,37 329
15. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 01:11,59 326
16. Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel 01:13,28 304
17. Xavier Tjiawi 2011 Sport Union Annen 01:13,46 301
18. Leon Putina 2014 SG Dortmund 01:16,15 271
19. Max Simon 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:19,27 240
20. Jost Friederichs 2012 SF Unna 01/10 01:19,46 238
21. Ian Kowalski 2012 VfL Kemminghausen 01:19,91 234
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Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: VfL Kemminghausen / TuS Dortmund Brackel

noch Wettkampf 32 - 100m Lagen männlich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
22. Hannes Brennecke 2014 SG Dortmund 01:24,23 200
23. Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:25,07 194
24. Janus Senft 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:25,27 193
25. Daniel Ränsch 2013 SG Ruhr 01:25,61 190
26. Matteo Mainka 2013 SG Wassersport Iserlohn 01:27,42 179
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Wettkampf 125 - 100m Freistil weiblich (Jugendfinale)
Jugendfinalwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jugendmeisterin

Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 01:04,66 469
2. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:04,72 468
3. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 01:06,44 432
4. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 01:06,79 425
5. Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 01:11,58 345

abgemeldet
Charlotte Winter 2011 TuS Dortmund-Brackel
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Wettkampf 225 - 100m Freistil weiblich (Finale)
Finalwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:00,85 563
2. Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn 01:01,17 554
3. Johanna Klinkowski 2010 SG Dortmund 01:01,66 541
4. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:02,57 517
5. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 01:03,91 486
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Wettkampf 126 - 100m Freistil männlich (Jugendfinale)
Jugendfinalwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Jugendmeister

Daniel Merkle 2011 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:58,60 448
2. Jakob Ungemach 2011 SSV Meschede 01:02,65 366
3. Philipp Hilke 2011 SG Lünen 01:02,68 366
4. Xavier Tjiawi 2011 Sport Union Annen 01:04,46 336

nicht am Start
Emil Schultebraucks 2011 TuS Dortmund-Brackel

abgemeldet
Aleksander Ender 2011 DSC Wanne-Eickel WuG e.V.
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Wettkampf 226 - 100m Freistil männlich (Finale)
Finalwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Meister

Michael Peters 2000 SV Bieber 67 Lendringsen 00:52,12 636
2. Ben Vathauer 2007 VfL Kemminghausen 00:53,91 575
3. Deniz Arlt 2007 SG Wassersport Iserlohn 00:54,19 566
4. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 00:55,53 526
5. Aaron Jason Krause 2009 SG Lünen 00:56,19 508

abgemeldet
Sebastian Greiffer 1988 TV Grüne Linde 1901

Dortmund, den 15.12.2024
Abschnittende: 17:11 Uhr
Protokollende: 17:14 Uhr

  gez. Dustin Dobrinsky    gez. Manfred Ludenia    gez. Oliver Reinert  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  
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